



**Starbucks Chilled Classics Caramel Macchiato Flavour,  
220ml**

**Milchmischgetränk mit Kaffee und Karamellgeschmack,  
ultraheiß, 1,8 % Fett im Milchanteil**

**Artikelnr.: 21424**

**PRODUKTBESCHREIBUNG**

Aussehen	hellbraun
Geruch	nach süßer Milch, nach Kaffee
Geschmack	nach süßer Milch, nach Kaffee
Textur	flüssig, leicht viskos

**PRODUKT**

**DEKLARATION**

Zutatenverzeichnis	75% teilentrahmte MILCH, 20% Kaffeezubereitung (Wasser, Kaffee-Extrakt), 4,7% Zucker, Karamellaroma (enthält MILCH), Säureregulator: Kaliumcarbonat, Stabilisatoren: Carrageen, Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.
Herstelleradresse	Arla Foods, DK-8260 Viby
Identitätskennzeichen	DK M224 EC
Zolltarifnummer	22029995
Öko-Kontrollstellenummer	n.a.

**durchschnittliche Nährwertangaben**

	pro 100 ml	pro Portion	RM* % (pro Portion)
Energie	261 kJ / 62 kcal		
Fett	1,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g		
Kohlenhydrate	9,0 g		
davon Zucker	8,6 g		
Eiweiß	2,9 g		
Salz	0,09 g		
Calcium NRV**			
RM*	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)		
NRV**	nutrient reference value = Nährstoffbezugswert		
Portionsangabe	Der Inhalt ergibt Portionen à ml/g.		

**CHEMISCHE/PHYSIKALISCHE ANFORDERUNGEN \*Durchschnittswerte; \*\* aus der Rohmilch**

Fettgehalt	1,8 % Fett im Milchanteil
pH-Wert	6,8 - 7,0
Pestizide**	gemäß VO (EG) Nr. 396/2005*
Dioxine und PCBs	gemäß VO (EG) Nr. 1881/2006*
Desinfektions- und Reinigungsrückstände	negativ
Antibiotika**	negativ
Aflatoxin**	gemäß VO (EG) Nr. 1881/2006*
Schwermetalle**	gemäß VO (EG) Nr. 1881/2006*

**MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN**

Enterobacteriaceae	n.a.
Listeria monocytogenes	negativ in 25 ml



GVO	
Entsprechend der Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr 1829/2003 und Nr 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung ist keine GVO-Kennzeichnung dieses Produktes erforderlich.	
ALLERGENE	
Entsprechend der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II enthält dieses Produkt folgende Allergene:	
Milch (einschließlich Milchprotein, Laktose)	
GEEIGNET FÜR	
Lebensmittel zum allgemeinen Verzehr geeignet, inklusive sensibler Verbrauchergruppen wie Alte, Schwangere, Immungeschwächte und Kinder.	
Lacto-Vegetarier	ja
Ovo-Lacto-Vegetarier	ja
Veganer	nein
ZERTIFIKATE	
IFS Food	ja
BRC	ja
EG-Öko	nein
Halal	ja
Kosher	nein
SONSTIGE AUSLOBUNGEN	
Erhöhter Koffeingehalt (47mg/100ml); Kaffee und Zucker nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 95 %, ohne Wasser und Milchprodukte	
WEITERES	
Außer den hier festgelegten Werten entspricht das Produkt den einschlägigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Deutschlands und der lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU.	
LAGERUNG	
Temperatur	bei +8 C mindestens haltbar bis
Restlaufzeit	30 Tage
EINZELVERPACKUNG	
Beschreibung	Kaffeegetränk im hochwertigen Fresh Cup-Becher mit Strohalm
Verpackungsmaterial	PP-Becher
Abmessungen (L x B x H)	80 x 120
Nettogewicht in g	231
Bruttogewicht Artikel in g	246,89
EAN-Artikel	5760466920490
VERTRIEBSEINHEIT	
Beschreibung	Bechersteige
Abmessungen (L x B x H)	400 x 160 x 122
Einheiten pro Vertriebseinheit	10
Nettogewicht Vertriebseinheit in kg	2,31
Bruttogewicht Vertriebseinheit in kg	2,552
EAN-Karton	05760466920483
TRANSPORTEINHEIT	
Beschreibung	1/1 Europalette
Vertriebseinheiten pro Palette	120
Vertriebseinheiten pro Lage	15
Lagen pro Palette	8
Bruttogewicht inkl. Palette in kg	331,663
Abmessungen (inkl. Pallet, L x B x H)	120 x 80 x 112,6

Date: 03.07.2019

Name:

i.A. Arabi Chandrakumaran

Signature: